
колонка редактора

Газета Зеленоградского округа г. Москвы     |       № 18 (2882 ) понедельник, 13 июля 2020 года

@zs_news@zs.news@zelenograd_news.ru @zelenograd.newszelenograd-news.ru

16+

ПОЕХАЛИ! 
Июль 
19 - Коломенское. 
25 - Царицыно. 
Путевки: Сочи, Анапа, Каре-
лия, Петербург, круизы по 
Волге и Черному морю. 
Турфирма «ВАЛАРИС». 
valaris.info. 
Тел.: 8-499-346-88-32, 
8-916-824-58-55.

ПАРИКИ 
Ул. Новокрюковская, 7. Тел. 
8-916-377-81-24.

АВАРИЙНОЕ 
ВСКРЫТИЕ, РЕМОНТ 
ДВЕРЕЙ 
Замки,  перетяжка.  Тел. 
8-903-726-34-96.

ВСКРЫТИЕ ЗАМКОВ 
Ремонт. Замена. Тел. 8-926-
257-22-65.

ЗАМКИ 
Ремонт, вскрытие, обивка. 
Тел. 8-495-753-54-93.

ЗАМКИ, ДВЕРИ 
Замена, обивка. Тел. 8-906-
770-73-78.

МЫ ОТКРЫЛИСЬ! 
БЕЛОРУССКИЙ ТРИКО-
ТАЖ, НАРЯДЫ ПОЛЬША, 
КУРТКИ, ПАЛЬТО, ПЛАЩИ, 
ВЕТРОВКИ, НОВЫЕ МОДЕ-
ЛИ. Адрес: КРЮКОВО, ул. 
Заводская, дом 1Б, ТОРГО-
ВЫЙ ЦЕНТР «АРБАТСКИЙ», 
1-й этаж, тел.: 8-925-321-14-
23, 8-964-595-46-40.

РЕМОНТ МЕБЕЛИ 
Обивка, перетяжка мягкой 
мебели на дому. Еврочехлы. 
Тел. 8-495-744-36-53.

��������
1 � ����!

Всё когда-то бывает впервые. Арестова-
ли хабаровского губернатора Сергея 
Фургала, подозреваемого не в казно-

крадстве, а в организации убийств. Причем еще 
в 2004-2005 годах. Эту новость бурно обсуждали 
в вечерней программе В. Соловьева, а в Госду-
ме РФ Жириновский разбушевался не на шутку, 
доказывая невиновность члена ЛДПР Сергея 
Фургала. Владимир Вольфович прямо заявил, что 
арестовали губернатора за то, что он в Москву 
не давал взятки. Александр Хинштейн, наоборот, 
заявил, что давно надо было арестовать этого 
губернатора. Что скажет следствие и суд? Если 
это не затянется — так, как с сенатором, которого 
брали прямо на заседании Совета Федерации, 
или министром открытого правительства. Что-то 
не слышно, чтобы состоялись суды.

Руководитель лаборатории геномной инже-
нерии МФТИ Павел Волчков в эксклюзивном 
интервью «Известиям» заявил, что исходя из 
того, что в Москве официально зафиксировано 
20% людей с антителами к коронавирусу, можно 
смело предполагать, что 40-60% жителей столи-
цы уже имеют к нему иммунитет. Это означает, 
что второй волны заболеваемости в столице не 
будет. Павел Волчков склоняется к версии лабо-
раторного происхождения SARS-CоV-2.

С 13 июля мэр Москвы С. Собянин вводит но-
вые послабления. На улице маски теперь носить 
не надо. А вот в транспорте, магазинах и других 
общественных местах масочно-перчаточный 
режим остается. Правда, в метро совсем другая 
картина. Единицы в масках, чуть побольше в 
масках на подбородке, большинство без масок. 
Фактически каждый сам для себя решил, носить 
маску или нет. С 1 августа ожидаются новые по-
слабления. Жизнь налаживается — если в это 
время где-нибудь в лабораториях не создают 
COVID-20.

Тем временем США объявили о своем выходе 
из Всемирной организации здравоохранения.  
А глава ВОЗ Тедрос Аданом Гебрейесус заявил о 
необходимости чипировать всех жителей Земли. 
По его словам, в настоящее время такой метод 
является единственно возможным в целях пред-
отвращения новых эпидемий. Об этом сообщил 
инфоресурс Zen.yandex.ru. Может, и России пора 
задуматься, как и США? Нам это надо?

Анатолий КУЗНЕЦОВ,  
главный редактор



№ 18 (2882) 13 июля 2020 года
2

Некоторые заметки для плательщиков за ресурсы 
в части «ПП РФ от 2 апреля 2020 г. № 424 “Об особенностях предоставления комму-

нальных услуг собственникам и пользователям помещений…”»

Постановление Правительства РФ от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов»
7 апреля 2020 г.

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. № 98-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Приостановить до 1 января 2021 г. действие положений подпункта «а» пункта 32 в части 
права исполнителя коммунальной услуги требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней), подпункта 
«д» пункта 8112, подпункта «а» пункта 117, пункта 119, положений подпункта «а» пункта 14823 в 
части права исполнителя коммунальной услуги по обращению с твердыми...

3. Положения договоров, заключенных в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о газоснабжении, электроэнергетике, теплоснабжении, водоснабжении и водоот-
ведении, устанавливающие право поставщиков коммунальных ресурсов на взыскание неустойки 
(штрафа, пени… не применяются до 1 января 2021 года.

<…>

5. Приостановить до 1 января 2021 г. взыскание неустойки (штрафа, пени) в случае несвоев-
ременных и (или) внесенных не в полном размере платы за жилое помещение и коммунальные 
услуги и взносов на капитальный ремонт.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Правительства 
Российской Федерации М. Мишустин

2212

о проблемах жкх

Болтливость — растрата 
рабочих часов! В рабочее 
время — язык на засов!

Владимир Маяковский 

***
Я заплатил жизнью за 

свою работу, и она стоила 
мне половины рассудка.

Винсент Ван Гог 

***
Каждое мгновение той 

работы, которая называется 
воспитанием, — это тво-
рение будущего и взгляд в 
будущее.

Василий Сухомлинский 



№ 18 (2882) 13 июля 2020 года
3

— Александр Леонидо-
вич, вы человек очень ак-
тивный. Предлагаю сегодня 
сосредоточиться не на на-
учной, а на общественной 
деятельности.

— Да, я был избран от Зе-
ленограда в Общественную 
палату второго созыва. Этот 
опыт не весь положительный, 
но интересный. На встрече с 
только что избранными членами 
Палаты мэр Москвы Сергей 
Собянин давал нам напутствие, 
что мы должны работать на 
благо города, а все министры 
должны нам помогать. К со-
жалению, дальнейшая работа 
показала, что не все так за-
мечательно. Все члены палаты 
записались в разные комиссии 
по направлениям деятельности.  
Я записался в комиссии по на-
уке и образованию, поскольку 
это сопряжено с моей профес-
сиональной деятельностью, по 
ЖКХ и местному самоуправле-
нию, так как я надеялся широко 
внедрить положительный опыт 
по управлению домом, где я 
живу, а также по транспорту, 
поскольку для Зеленограда, 
города-спутника, эта проблема 
особенно актуальна. Некото-
рые министры нашли время и 
встретились с членами Палаты, 
например министр образования 
и руководитель Мосжилинспек-
ции, а вот министр науки не 
захотел почему-то. Я приведу 
несколько фактов, которые на-
глядно проиллюстрируют мой 
опыт работы в Палате. Начнем 
с того, что удостоверение, ко-
торое нам выдали, фактически 
не имеет никакой силы. Ни в 
одну структуру управления 
Москвы удостоверение члена 
Общественной палаты не дает 
право прохода. За все три года 
работы в Палате со мной не за-
хотел встретиться ни один пред-
ставитель структур управления 
Москвы, а также ознакомить 
меня с какими-либо докумен-
тами. На все мои обращения 
в структуры Правительства 
Москвы я получал формальные 
отписки. Один из примеров — 
на встрече с руководителем 
ЦОДД я попросил ознакомить 
меня с системой компьютерно-
го моделирования движения в 
Москве, надеясь предложить 
очень хорошие результаты, по-
лученные в Академии наук, но 
мне даже никто не позвонил.

— Расскажите о резуль-
татах работы в комиссиях.

— Значимых результатов 
в работе комиссии по науке 
и образованию не было, а вот 
в работе комиссии по ЖКХ 
и местному самоуправлению 
были. Это касается планов 
по реновации старого жилого 
фонда. Мы много встречались 
с жителями ветхих пятиэтажек, 
разъясняя им наилучшие пути 
решения проблем. Некоторые 
встречи были очень эмоцио-
нальными. Идея реновации, как 
и многие другие, принадлежит 
мэру Москвы Сергею Собянину, 
который практически совершил 
революцию в Москве. Сегодня 
это один из лучших городов 
мира. Это замечательно!

— А был ли отрицатель-
ный опыт?

— Был и положительный 
опыт, и отрицательный. Не-
сколько лет назад я переехал 
в новый дом, построенный 
Правительством Москвы. Дом 
был сдан в жутком состоянии. 
Управляла домом компания, 
выбранная по конкурсу Москов-
ской жилищной инспекцией 
(МЖИ). Деньги уходили в 
неизвестном направлении, ком-
пания не отчитывалась перед 
жителями и не допускала к про-
верке бухгалтерии. Состояние 
дома неуклонно ухудшалось, 
но отношения управляющей 
компании с МЖИ были за-
мечательными. Жителям дома 
это надоело — они собрали 
собрание, создали свою управ-
ляющую компанию и избрали 
ее для управления домом. Меня 
выбрали председателем совета 
дома. И тут произошло чудо — 
оказалось, что денег больше чем 
достаточно! За короткий срок 
дом преобразился — появилась 
красивая ограда с подсветками 
и автоматическими воротами, 
ландшафтный дизайн, большая 
детская площадка, камеры ви-
деонаблюдения и роскошный 
холл первого этажа. Никаких 
дополнительных сборов денег 
не было, а бухгалтерию можно 
теперь проверять хоть каждый 
день. Недвижимость в доме 
подорожала процентов на 20. 
Сейчас домом управляют про-
фессионалы с высшим образо-
ванием, а раньше управляли 
сварщик и повар. Согласитесь, 
есть разница. Эти изменения по-
нравились всем, кроме ушедшей 

компании, и, как ни странно, 
МЖИ! Вдруг на компанию, 
которая преобразила дом, нача-
лись наезды со стороны Жилищ-
ной инспекции. До смешного. 
Вдруг приезжает внеплановая 
проверка, что запрещено. Для 
этого должен быть серьезный 
повод, например, кто-то напи-
сал жалобу. Выяснилось, что 
была сфабрикована ложная жа-
лоба без автора. Ну ладно, про-
верку провели, факты жалобы 
не подтвердились, недостатков 
не обнаружили. Однако руко-
водство Жилищной инспекции 
через день присылает вторую 
внеплановую проверку без 
какого-либо повода. Проверяю-
щие, проинструктированные 
обязательно найти недостатки, 
нашли смехотворные недостат-
ки — маленький скол плитки 
у входа в лифт и кусочек шту-
катурки на крыше. Недостатки 
устранили в течение 24 часов, 
но МЖИ выставила непропор-
ционально большой штраф —  
80 тыс. на маленькую компанию 
и 40 тыс. на гендиректора — ин-
валида Чернобыля. Я это дело 
так не оставил, и мы пошли 
в суд. Суд не стал обижать 
Правительство Москвы, но 
штраф сократил с 40 до 5 тыс. 
руководителю и с 80 до 15 тыс. 
компании. Несмотря на то что 
дом стал одним из лучших, во 
время следующей внеплановой 
проверки была предпринята 
абсолютно незаконная попытка 
провести конкурс по выбору 
новой управляющей компании. 
По закону выбирать управляю-
щую компанию могут только 
собственники помещений дома. 
Юристы МЖИ позже отозвали 
это решение, но по какой-то 
причине проверяющие перешаг-
нули через закон. Конечно, это 
коррупция! Кроме того, вскры-
лось еще много фактов корруп-
ции, и я решил обратиться к 
руководству МЖИ, но Жилищ-
ная инспекция не готова была 
реагировать на это. Я написал 
в Управление по борьбе с кор-
рупцией, которое ответило, что 
не видит нарушений в деятель-
ности сотрудников МЖИ. Такое 
ощущение, что главная задача 
начальника управления была в 
том, чтобы я отстал. Переписка 
затянулась. Удивительно, что в 
полученных ответах я получал 
ответы на вопросы, которые 
не задавал, но не получал от-
веты на заданные вопросы.  

Сотрудники Управления изо 
всех сил старались не замечать 
фактов коррупции, но некото-
рые из них были подтверждены 
документально, и Управление 
было вынуждено начать про-
верку. Прошло уже очень много 
времени, а о результатах провер-
ки я не информирован. Модель 
управления домом компанией, 
учрежденной жителями дома, 
показала очень позитивный 
результат, и я рекомендую ее к 
повсеместному внедрению.

— Каковы результаты 
работы транспортной ко-
миссии?

— Результаты скромные, но 
я заинтересовался пробле-
мой Пятницкого шоссе. 
Это же жуть. Сам езжу из 
Москвы в Зеленоград на 
работу. Я еду в противото-
ке. Все едут в Москву, а я в 
Зеленоград, но я вижу, что 
творится, — пробка стоит 
от Зеленограда до Москвы, 
и никто ниче-
го не предпри-
нимает. Я на-
писал письмо 
в Правитель-
ство Москов-
ской области. 
Выяснилось, 
что они раз-
работали про-
ект платного 
скоростного 
дублера Пят-
ницкого шос-
се, но сроков 
н е т ,  и н в е -
сторов нет и 
желания стро-
ить его тоже 
нет. Видимо, 
многие пишут 
по этому во-
просу, отсюда 
и ответ под 
шаблон. Я в 
письме даже 
п р е д л о ж и л , 
что нужно сде-
лать, но они, 
в и д и м о ,  н е 
читали. Тогда 
я написал в ад-
министрацию 
Президента. 
Они отнеслись 
внимательно 
и старались 
помочь. Дело 
в том, что в 
одном из сво-

их выступлений Президент 
РФ В. В. Путин пообещал, 
что все шоссе, выходящие из 
Москвы, будут преобразованы 
в современные скоростные 
магистрали. В Москве это по-
следовательно выполняется, а 
в Московской области дорогу 
не расширяют, ограничивают 
скорость движения до 50 км в 
час, прямо у дороги размещают 
рынки, магазины, мастерские, 
которые мешают движению. 
Строятся многоэтажные дома, 
а планов по расширению Пят-
ницкого шоссе нет. И тут из 
Правительства Московской 
области пришло неожиданное 
письмо! Оказывается, в связи с 
тем, что в Московской области 
нет средств на строительство 
и улучшение дороги, а жи-
лые дома строятся, принято 
решение передать эту дорогу 
Москве, то есть участок от 
Митино до Зеленограда будет 
передан Москве. Эпохальное, 
историческое событие. Зеле-
ноград — это некий остров, 
который от Москвы отдален об-
ластью, а теперь он может стать 
полуостровом. Я развил эту 
идею дальше и хочу попросить 
поддержки у зеленоградцев. 
Я выхожу с инициативой —  
давайте попросим мэра Собя-
нина и губернатора Воробьева 
передать Москве территорию 
от скоростного шоссе Мо-
сква — Санкт-Петербург до 
Пятницкого шоссе и от Зе-
ленограда до Москвы. Тогда 
Зеленоград станет полноцен-
ной частью Москвы и получит 
второе дыхание. Собянин эту 
проблему с дорогой решит 
мгновенно. Можно будет прод-
лить наземное метро от стан-
ции «Пятницкое шоссе» до 
Зеленограда. Более того, метро 
пойдет и по самому Зеленогра-
ду, и пробки начнут исчезать.  

Подчеркиваю, что идея не моя, 
а Правительства Московской 
области. Нужно просто по-
больше территорию передать. 
Кремниевую долину России 
— Зеленоград — можно будет 
увеличить, появится возмож-
ность для создания новых ин-
новационных центров, ведь в 
Зеленограде уже закончилась 
свободная земля. 

— Александр Леонидо-
вич, идея замечательная. 
Зеленоградцы уже устали 
от всевозможных обещаний 
и, мне кажется, потеряли 
надежду.

— Я много лет работал с 
европейским сообществом, 
американскими компания-
ми. Из-за того, что добраться 
до Зеленограда трудно, все 
мероприятия проводились в 
Москве. Движение от центра 
Москвы до Зеленограда без 
светофоров и строгих огра-
ничений по скорости необхо-
димо. Хочется узнать мнение 
жителей Зеленограда, и я 
уверен, что все единогласно 
поддержат. Это будет рывок 
вперед. Давайте вынесем это 
предложение на общественное 
обсуждение. 

Беседовала  
Мария ЗАЙЦЕВА

Источник фото:  
https://staroekrukovo.ru/

Уважаемые читатели! Ваше 
мнение важно для дальнейших 
действий. Вы можете его вы-
разить двумя способами: 

1. Написать о своем от-
ношении к этой проблеме на 
электронную почту по адресу: 
info@zelenograd-news.ru

2. Отправить письмо по адре-
су: 124482, г. Москва, Зелено-
град, корп. 123, редакция газеты 
«Зеленоград сегодня».

Пятницкое шоссе передадут Москве?
Академик РАН Александр Стемпковский знает,  
как решить транспортную проблему зеленоградцев 

Имя Александра Леонидовича Стемп-
ковского горожанам известно хорошо.  

Академик РАН, член президиума РАН, научный 
руководитель Института проблем проекти-
рования в микроэлектронике РАН до сих пор 
ездит в Зеленоград на работу, хотя уже давно 
живет в Москве. Мы пригласили Александра 
Леонидовича в студию радиопрограммы  
«Зеленоград сегодня», чтобы поговорить  
о его деятельности в Общественной палате 
второго созыва и обсудить одну из острейших  
для округа проблем. 

АКТУАЛЬНАЯ ТЕМА



№ 18 (2882) 13 июля 2020 года
4

сваха. 8-499-732-03-79

ЗНАКОМСТВА
мне 75, вам 70 и вы активны, но 
одиночество угнетает вас. давайте 
жить вместе. мои и ваши дети должны 
быть рады. 8-915-349-58-57

познакомлюсь с женщиной любого 
возраста для встреч. петр, 39 лет, без 
мат. проблем. 8-968-919-44-01

ТРЕБУЮТСЯ
т р е б у е т с я  п р о д а в е ц - к а с с и р . 
8-916-603-01-84

разнорабочие на мясоперерабатываю-
щее производство. оплата сдельная, 
от  25000 .  медкнижка ,  патент 
для иностранцев обязательны.  
ул. середниковская. 8-916-650-95-46, 
ольга Николаевна

водители в такси, без аренды. 
8-926-909-58-54

водители в такси. акпп. Solaris, Rio, 
Kia, Ceed, Camry. подключаем яндекс, 
UBER, Gett. 8-915-311-11-19

Грузчики на склад. Гр. рФ и рБ. 
место работы д. Брехово, 5 км от 
зеленограда. 8-926-011-38-89

детский  центр  приглашает  к 
с о т р у д н и ч е с т в у  л о г о п е д о в  и 
дефектологов. 8-985-813-88-75

Дизайнер в фотоателье, от 35000. 
8-916-119-16-00

м а с т е р а  п о  и з г .  м е б е л и . 
8-910-475-25-08

На постоянную работу уборщица в 
поликлинику, корп. 225. медкнижка 
обязательна. 8-925-247-38-78

отделочник, подсобник, сантехник, 
электрик. 8-963-695-20-02

отделочники с опытом и инстр. 
8-926-595-49-77

продавец в "оптику". высокая з/п. 
8-926-545-02-66

м о н е т ы ,  м а р к и ,  з н а ч к и . 
8-915-465-00-42

покупаю ноутбуки и тв, любое 
состояние. 8-905-545-78-97

п р и б о р ы .  р а д и о д е т а л и . 
микроскопы. книги. Чайный сервиз. 
8-925-200-75-25

ПРОДАМ
Авто 

«мицубиси паджеро пинин», 02 г.в., 
недорого, на ходу. 8-929-682-85-90 

УСЛУГИ
Перевозки

"Газель", деш. 8-903-595-02-76

"Газель", грузчики. 8-926-343-77-53

в о з и м ,  г р у з и м  в с е ,  д е ш . 
8-903-727-22-62

" Г - л ь " ,  " п о р т е р " .  о т  8 0 0  р . 
8-903-757-00-34

"Г-ль", гр-ки. 8-925-069-10-24

"Г-ль", деш. 8-916-733-53-01

"Газель". 8-925-780-74-43, валерий

"Газель". 8-926-452-35-70

0-20 т. авто в центр. 8-926-523-90-97

все авто + центр + грузчики. 
8-926-523-90-97

п е р е е з д ы  +  г р у з ч и к и . 
8-903-198-02-72

Ремонт квартир, 
строительство

абс. весь ремонт квартир и офисов. 
Электро- и сантехработы. Недорого! 
8-903-578-82-63

абс. все виды ремонта квартир. ванная 
п/к. Недорого! 8-903-130-77-76 

все виды строительных работ, рем. кв. 
под ключ. 8-963-613-64-28

выполню небольшие ремонтные работы 
по отделке, электрике, сантехнике. 
8-926-732-36-15

замки, вскрытия. замена (обивка 
дверей). 8-906-032-89-66, зел.

кладу плитку, ламинат, разводка 
сантехники. 8-903-572-68-42

ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ. НЕОБХОДИМО ПРОКОНСУЛЬТИРОВАТЬСЯ СО СПЕЦИАЛИСТОМ

ВАШЕ ЗДОРОВЬЕ

Лето в разгаре, самоизо-
ляция вроде благополучно 
завершилась, даже за по-
правки уже все проголосо-
вали, кто как, но все равно 
не покидает ощущение то 
ли мрачного предчувствия, 
то ли неизвестного будуще-
го. И эта недоговоренность-
недосказанность как будто 
висит в воздухе белесым 
туманом, в котором шатают-
ся редкие ежики в масках. 
Вроде оживление пошло, но 
какое-то оно безрадостное. 
Возможно, это влияние ре-
троградного Меркурия или 
мои собственные проекции, 
но что-то явно не так. Что-
то надо делать иначе, жить 
по-другому, а как — точно 
не ясно.

Ясно одно, что жить по-
прежнему уже не выйдет. Два 
месяца вынужденного простоя 
уже сказываются на повседнев-
ных вещах, касающихся каждого. 
Цены поползли вверх парал-
лельно с количеством людей, 
лишившихся работы, причем не 
только наемников, но и предпри-
нимателей. Страшно даже поду-

мать о тех, кто сидит в кредитах 
и ипотеке, об их моральном и 
психоэмоциональном состоянии. 
Кстати, о медицине. Перевод 
системы здравоохранения от ока-
зания плановой помощи в режим 
ковидария просто выкосил часть 
пациентов, о которых просто 
запрещено говорить. Жестокий 
естественный отбор, усиленный 
и ускоренный административным 
ресурсом. Но болезнь, отложен-
ная на потом, — это не как счет 
в банке, тут дивидендов не будет, 
это мина замедленного действия, 
пока еще не рванула, но чем даль-
ше, тем страшнее…

В общем, как ни крути, надо 
детей как-то поднимать, растить. 
Думается, ч то, дескать, всяко 
бывало и через это пройдем. Но 
на авось тут не проскочишь. Надо 
что-то внутри менять, инвентари-
зацию провести. И взяться либо 
за то, что лучше всего уже полу-
чается, либо за то, что душе угод-
но, либо учиться новому. Других 
вариантов нет. При этом важно 

сохранить внутри свою честь и 
достоинство, самоуважение, т.е. 
дух. Без этого смысла нет. Эта 
вирусная ситуация вскрыла всю 
гниль не только устройства обще-
ства, где все измеряется рублем 
или валютой, но и собственные 
корыстно-приспособленческие 
мотивы.

Время сейчас требует другого 
отношения. Полного пересмотра 
мыслей, чувств и действий на 
основе сотрудничества, взаимо-
помощи, бескорыстия, душев-
ности, сострадания. Благодар-
ность в любой форме придет 
как естественное продолжение 
бескорыстного мотива. Мир, 
построенный на потреблении, 
эгоизме, коррупции, лжи, аго-
низирует, но, возможно, что это 
еще продлится долго.

В полной мере эта законо-
мерность касается и проблем со 
здоровьем. Симптоматическая 
медицина, базирующаяся на хи-
миотерапии, где главными лекар-
ствами являются антибиотики и 

гормоны, начинает сдавать свои 
позиции, и люди, еще не все и не 
скоро, начнут отдавать приоритет 
медицине народной, инновацион-
ной, душевной, персонализиро-
ванной, с человеческим лицом. 
Так же как и образованию, не 
дистанционному, оцифрованно-
му, а живому человеческому, где 
есть теплый взгляд и дружеская 
рука поддержки, положенная на 
плечо, где есть долгожданная 
переменка, физра, сменка, прод-
ленка и прочие милые и знакомые 
мелочи. 

Эта ситуация заставит нас пе-
ресмотреть наши отношения друг 
с другом и тот вклад, который мы 
в них делаем. Эпоха безудержно-
го потребления показала свою 
несостоятельность. Это тупик 
цивилизации, и чем быстрее мы 
оттуда выберемся, тем больше 
шансов построить новое обще-
ство на основе нравственных 
ценностей. И, как мне кажется, 
дело тут не в том, что проклятые 
буржуи, западные силы, миро-

вое правительство, темень и зло 
хотят выморить человечество, 
сотворяя в своих лабораториях 
смертоносные химеры, все они 
в конечном счете инструменты в 
руках Высших сил, заточенных 
на то, чтобы пробудить наше со-
знание на свет и добро в каждый 
миг нашей жизни. 

Э т о  в с е  ф и л о с о ф с к о -
мировоззренческая база, ведь 
надо же как-то осмыслить то, что 
происходит и куда и как двигаться.  
А что касается медицины и здоро-
вья непосредственно, скажу, что 
уже более 20 лет вместе с пациен-

тами исследую каждый симптом, 
докапываемся до причин, а потому 
и результаты получаем отменные. 
Для этого используются самые 
точные и новые методы диагно-
стики и оценки физиологических 
ресурсов и глубокая психологиче-
ская работа, в том числе методы со-
матипологии, дизайна человека. 
И лечебно-оздоровительная стра-
тегия также строится на основе 
восстановления жизненных сил 
человека, а не только подавления 
симптомов. И здесь применяется 
комплексный подход с включе-
нием рекомендаций по образу 
жизни, питания, водопотребления, 
биорезонанса и технологий «Де-
Вита», информационно-волновой 
терапии, акупунктуры, остеопа-
тии, умного клеточного питания и 
психологической поддержки. Все 
это в совокупности меняет каче-
ство жизни и здоровья к лучшему. 
Поэтому центр и называется «Об-
раз Здоровья».

А. Т. СЕМЕНИЙ
Наш адрес:  г. Зеленоград, 

Панфиловский проспект,  
корп. 1205. Сайт: www.lido-zel.ru 

Запись по тел.: 8-499-732-
29-43, 8-964-521-72-72.

Лицензия А № 009844

Требуется перезагрузка

“ЗЕЛЕНОГРАД СЕГОДНЯ” № 18 (2882) от 13 июля 2020 г.     Главный редактор А.З. Кузнецов
Издается с 1995 года. Бесплатно. Учредитель  Общество с ограниченной ответственностью “Медиакомпания “Зеленоград сегодня”.

Газета зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Центральному федеральному округу14.03.2018. Номер 
свидетельства ПИ № ТУ 50 - 02578

Адрес редакции и издателя: 124482, г. Москва, Зеленоград, корп. 123. Для справок и рекламы: 8-499-702-45-03, 8-916-42-99-000      Email: 
info@zelenogradnews.ru      http://www.zelenogradnews.ru

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных объявлений и статей ответственность несут рекламодатели. 
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов любых статей. При перепечатке ссылка на “Зеленоград сегодня” обязательна c 
письменного согласия редакции.

Номер подписан 10 июля 2020 г. в 16.00. Отпечатано в Московском филиале ООО «Типография «КомПресс-Москва»  
Адрес: Москва, 125438, 4-й Лихачевский переулок, д. 4, стр. 2.        Тираж 10 000 экземпляров.    ЗАКАЗ № 2101

16+

НЕДВИЖИМОСТЬ
Куплю квартиру

кв-ру. 8-916-119-30-03

комнат у ,  долю  за  наличные . 
8-926-609-39-98

срочно! 1-2-к. квартиру в зеленограде 
от собственника. 8-903-155-05-80

срочный выкуп квартир с долгами, 
обременением, в ипотеке. продай 
кв-ру за неделю. 8-926-011-81-80

срочный выкуп квартиры, дома, 
участки. 8-926-227-66-10

Продам дачу, участок
участок в льялово, 12 сот., огорожен, 
все коммуникации, 5 мин. ходьбы от 
церкви. 8-963-997-25-66

Сниму
1-2-3-к. кв., комн.! для сотр. фирмы! 
8-495-728-10-28

квартиру в зеленограде. семья, 
славяне. в любом состоянии. На длит. 
срок. 8-926-787-19-79

квартиру. 8-916-206-76-85

к о м н а т у  б е з  п о с р е д н и к о в . 
8-499-340-70-40

комнату. 8-925-853-91-44

любую квартиру или комнату! 
8-903-728-10-28

сниму у хозяина! 8-926-400-14-40

Сдам
1-к .  кв . ,  корп.  1645.  Хозяин. 
8-916-274-59-74

комнату. 8-916-206-76-85

Сдам помещение
контейнер 40-футовый, 8 тыс. руб. 
8-916-654-26-69

Нежилые помещения, 160 кв.м, 72 т.р. 
в месяц. 8-916-654-26-69

Нежилые помещения, 55 кв.м, 36 
кв .м ,  неотапливаемый  склад . 
8-916-654-26-69

КУПЛЮ
Авто

к у п и м  в а ш  а в т о м о б и л ь . 
8-495-724-25-94, zelcars.ru

Другое
магнитофоны. колонки. пластинки. 
Фотоаппараты.  Часы.  значки . 
монеты. марки. елочные игрушки. 
8-909-645-25-22

кладу плитку. проф. 8-917-592-62-76

мастер на час. все виды работ. 
8-917-565-38-16

о б о и ,  н е д о р о г о .  л ю д м и л а . 
8-926-063-07-67

обои, эл-ка, плитка. 8-916-615-43-98

плиточник. 8-926-531-45-26

рем. кв. Быстро, кач., недорого. 
8-926-800-54-50, вася, Надя

р е м о н т  к в а р т и р  п о д  к л ю ч . 
8-977-611-75-04

строительство и ремонт загородных 
домов. Фундаменты. возведение стен. 
кровельные работы. Благоустройство 
территорий. дренажные работы. 
демонтаж. 8-909-657-31-01. http://
ladya-stroi.com

Электрик, сантехник, сборка мебели. 
8-925-977-87-22

Сантехника, 
электрика

ванная под ключ. 8-916-615-43-98

сантехник. 8-499-717-57-55

Элек. проф. 8-916-917-54-59

Э л е к т р и к .  в с е  в и д ы  р а б о т . 
8-925-318-70-54

Ремонт  
бытовой техники

а в т .  с т и р .  и  п о с у д .  м а ш и н . 
8-985-251-05-73

Быстрый рем. холод. и стир. машин. 
8-903-796-01-89

а в т .  с т и р а л ь н ы х  м а ш и н . 
8-916-018-90-51

абс. весь рем. холодильников, посуд. 
и стир. машин. 8-903-722-62-07, 
8-495-971-02-44

рем. TV, выезд. 8-905-719-35-48

р е м .  с т и р .  м а ш и н  н а  д о м у . 
8-926-941-13-84

Ремонт любых холодильников на 
дому. 8-925-263-01-90

Уроки
п р и г л а ш а е м  д е т е й  
8-17 лет в танцевальную студию 
"Фантазия" (бюджетные группы). 
8-968-391-15-61

Другое
Насекомые, грызуны, борщевик, 
з а п а х и .  8 - 9 2 5 - 1 2 2 - 3 3 - 3 5 ,  
pestoff24.tb.ru

Насекомые. 8-926-092-11-47

продавец в магазин "продукты". 
8-903-714-13-64

слесарь механосборочных работ 
( с б о р к а  к о р п у с о в ,  п а й к а ) . 
8-901-509-09-08 

требуется продавец-кассир в продмаг. 
8-499-645-56-17

требуется сотрудник в "срочное фото". 
8-903-586-38-18

Т р е б у е т с я  т о в а р о в е д . 
8-916-603-01-84

Ф р е з е р о в щ и к ,  4 - 6 - й  р а з р я д . 
8-901-509-09-08 

РАЗНОЕ

Потери
утерянный аттестат о среднем 
образовании № а0909372, выданный 
соШ 609 г. москвы в 1996 г. на 
имя султановой инны ислановны, 
сЧитать НедеЙствительНым. 
8-985-203-10-50

ЖИВОТНЫЕ
котята от сибирской кошки в хорошие 
руки. 8-906-079-84-77

ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ


